

Приложение № 1

к приказу № ПОД-535-01-01

от " 04 " октября 2023 г.

Финансовый директор
АО "Костанайские минералы"



Орумбаев И. Н.

Изменения к Годовому плану закупок АО Костанайские минералы на 2023 год

№ п. п.	Наименование закупаемых товаров (работ, услуг)	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (без НДС), тенге	Корректировка цена	Сумма, выделенная для закупа товаров (работ, услуг) без НДС, тенге	Срок закупки	Способ осуществления закупок	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	ВСЕГО сумма годового плана закупок по приказу № ПОД-873-01-01 от 02.12.2022 г.					527 739 685,79			
	Увеличить								
1.	Сырье и материалы								
	AntiGreaz зеленый G-11	литр	140,00	356,25	955,00	83 825,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Масло индустриальное И-40 А	кг	300,00	366,07	724,12	107 414,33	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Рельсы Р-65 Т-1 L= 12,5 м	тн	85,00	576 468,17	630 986,03	4 634 018,30	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Гарнитура стрелочная 16739-00-00	компл	2,00	253 800,00	529 874,50	552 149,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Крестовина Р-65 1/9 к СП пр. 2434	шт	5,00	2 829 400,00	4 708 400,00	9 395 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Рельс рамный прямой Р-65 1/9 с кривым острым L-8300 мм левый к СП правому пр. 524	компл	3,00	2 736 000,00	4 784 295,42	6 144 886,26	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Рельс рамный прямой Р-65 1/9 с кривым острым L-8300 мм правый к СП левому пр. 524	компл	5,00	2 736 000,00	4 114 205,10	6 891 025,50	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Шпалы пропитанные антисептиком ЭЛЕМСЕПТ	шт	3 400,00	13 665,40	15 088,39	4 838 181,53	в течении года	биржевой закуп	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Болт закладной М22 х 175 в сборе с гайкой, шайбой	тн	3,00	688 275,00	824 400,00	408 375,00	в течении года	биржевой закуп	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Болт клемный М 22х75 в сборе с гайкой и шайбой	тн	1,80	668 610,00	803 790,00	243 324,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Болт стыковой М 27*160 в сборе с гайкой, шайбой	тн	2,50	812 700,00	823 599,61	27 249,04	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Закладка ЗС остряка Р-65, 1/9 запорная откидная стрелочного перевода	шт	10,00	28 200,00	40 560,00	123 600,00	в течении года	биржевой закуп	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Клин разгонщика Р-25 левый	шт	90,00	12 118,20	14 133,00	181 332,00	в течении года	биржевой закуп	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Клин разгонщика Р-25 правый	шт	90,00	12 118,20	14 133,00	181 332,00	в течении года	биржевой закуп	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"

№ п. п.	Наименование закупаемых товаров (работ, услуг)	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (без НДС), тенге	Корректировка цена	Сумма, выделенная для закупок товаров (работ, услуг) без НДС, тенге	Срок закупки	Способ осуществления закупок	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Костыль 16 x 16 x 165	тн	9,00	514 710,00	707 641,75	1 736 385,76	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Накладка 2Р-65	тн	3,00	617 440,00	986 373,29	1 106 799,88	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Подкладка Д-65	тн	6,00	399 520,00	905 920,00	3 038 400,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Прокладка ЦП 318 под рельс Р-65	шт	500,00	158,90	363,42	102 260,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Прокладка ЦП 328 под подкладку КБ-65	шт	740,00	227,00	484,56	190 594,40	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Аккумулятор 6 СТ 132	шт	6,00	42 857,14	53 571,43	64 285,74	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Аккумулятор АКБ 6Т-190А	шт	20,00	61 607,14	73 035,72	228 571,50	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Щиток защитный лицевой с креплением на каске КБТ ВИЗИОН ® ENERGO	шт	1,00	14 000,00	32 513,39	18 513,39	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Щиток НН-12 кристаллин стандарт	шт	1,00	18 602,68	31 450,89	12 848,21	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Проволока нихром М Х 20Н80 d 0,8 мм	кг	20,00	18 551,33	42 340,00	475 773,40	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Проволока нихром М Х20Н80 d 1,0 мм	кг	50,00	17 662,40	42 340,00	1 233 880,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Проволока нихром М Х20Н80 d 1,8 мм	кг	4,00	22 876,00	37 726,27	59 401,10	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Проволока нихром М Х20Н80 d 2,0 мм	кг	20,00	17 662,40	32 543,50	297 622,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Проволока нихром Х 20Н80 d 3 мм	кг	60,00	16 878,05	34 510,00	1 057 917,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	К-т прокладок двиг. ЯМЗ-238 н.о. полный	шт	1,00	1 949,11	10 714,29	8 765,18	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Клапан всасывающий 34.06.02.00-010сб (КТ-6)	шт.	16,00	12 000,00	30 402,67	294 442,67	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Клапан нагнетательный 34.06.01.00-017сб (КТ-6)	шт.	16,00	12 000,00	30 402,67	294 442,67	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Итого:					44 032 614,84			
	Добавить								
1.	Сырье и материалы								
	Concentrate ArcticLIFE EuroPremium G11, зеленый	лит	40,00		774,25	30 969,88	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Жидкость концентрированная охлаждающая URSUS Coolant AF G-11 Concentrate 200л	лит	50,00		1 180,50	59 025,19	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Масло касторовое	лит	20,00		257,56	5 151,10	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Рельс рамный прямой Р-65 1/9 с кривым острием L-7200 мм правый к СП левому пр. ЛПТП 665121,101	компл	1,00		5 103 480,00	5 103 480,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Болт стыковой М 27*160 в сборе с гайкой, шайбой	тн	0,51		823 599,61	420 035,80	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Накладка 2Р-65	тн	1,78		986 373,29	1 759 689,95	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Маска сварщика "Хамелеон" А998F(9-13DIN) BLACK COSMO/Aurora	шт	1,00		11 343,00	11 343,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Лист медный 5*600*1500	кг	90,00		6 391,00	575 190,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Вал коленчатый Д-240	шт	1,00		65 625,00	65 625,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Вал МТЗ-80 70-4202044	шт	1,00		13 839,29	13 839,29	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Вкладыш шатунный ЯМЗ-236	шт	2,00		24 553,57	49 107,14	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Генератор Г288Е ЯМЗ 236, 238 (28В/47Ам) два ручья	шт	1,00		16 000,00	16 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"

№ п. п.	Наименование закупаемых товаров (работ, услуг)	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (без НДС), тенге	Корректировка цена	Сумма, выделенная для закупок товаров (работ, услуг) без НДС, тенге	Срок закупки	Способ осуществления закупок	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Диск сцепления ведомый А-41 А52.21.000-70СБ (шлицевое отверстие 14 зубьев)	шт	4,00		17 334,82	69 339,29	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Диск сцепления ДТ-75	шт	2,00		18 321,43	36 642,86	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Колодка локомотивная (гребневая)	шт.	50,00		12 567,38	628 368,90	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Плунжерная пара ЯМЗ-238	шт	8,00		5 357,14	42 857,14	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Полуось 315-23-1003	шт	1,00		16 517,86	16 517,86	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Поршень ЦВД в сборе 0-6 г, на КТ-6	шт	4,00		73 878,75	295 515,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Поршень ЦНД в сборе 0-6 г, на КТ-6	шт	4,00		84 800,55	339 202,20	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Распылитель ЯМЗ-240	шт	24,00		2 125,00	51 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Рукав Р-17	шт	4,00		14 256,67	57 026,68	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Сильфон ЯМЗ 240 701.10.00.060	шт	1,00		13 392,86	13 392,86	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Сильфон ЯМЗ-238НБ-1008088-А	шт	1,00		13 392,86	13 392,86	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Стартер ISKRA, AZJ 3367 24V	шт	2,00		210 000,00	420 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Узел шагунов в сборе КТ-6	шт	2,00		613 200,00	1 226 400,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Фильтр топливный 047.1117010	шт	2,00		5 102,68	10 205,36	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Цилиндр тормозной главный ГАЗ-53	шт	1,00		19 642,86	19 642,86	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Цилиндр тормозной передний ГАЗ-53 (d35мм) 4301-3501040	шт	10,00		4 846,43	48 464,29	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Цилиндр тормозов главный ГАЗ-53	шт	1,00		19 642,86	19 642,86	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Щеткодержатель в сборе Газ - 53	шт	2,00		5 892,86	11 785,71	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Автомат А-3124 ЗР 100А УЗ	шт	1,00		24 000,00	24 000,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Блок релейный электрической централизации СП-69	шт	1,00		425 500,00	425 500,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Вилка - розетка трехфазная 3x16 А 380 V	шт	5,00		1 714,76	8 573,81	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Вставка угольная пантографа А	шт	25,00		2 086,50	52 162,50	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Выключатель автоматический (ИЭК) ВА 47-29 ЗР 16А	шт	1,00		1 792,86	1 792,86	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Выключатель ВК-300	шт	15,00		4 950,00	74 250,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Выключатель концевой ВК 200-БР-11-67У2	шт	8,00		4 984,67	39 877,36	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Геркон КЭМ-1	шт	100,00		1 313,40	131 340,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Дроссель-трансформатор ДТ-0,2-1500 (ЮКЛЯ.672.113.009)	шт	1,00		870 240,00	870 240,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Пускатель LC1E6511Q5 65А ~ 380В 50Гц	шт	1,00		21 608,05	21 608,05	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Пускатель магнитный ПМЛ 2100 220В	шт	14,00		3 704,93	51 868,98	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Пускатель ПМ 12-004152У3 220В ТУ 16-89	шт	6,00		8 428,00	50 568,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Реле времени РВП-3321-00УХЛ 4 220 В	шт	1,00		14 580,00	14 580,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Светильник Пересвет Б02 - 5/16	шт	16,00		16 402,14	262 434,22	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Светильник светодиодный BOSEN FLM 300 30 градусов	шт	6,00		82 142,86	492 857,14	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Светильник светодиодный Пересвет Р-07/36(овал)	шт	30,00		6 819,31	204 579,17	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Светильник светодиодный СУС 150	шт	4,00		132 854,88	531 419,52	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Светильник светодиодный СЦС 150	шт	6,00		127 807,14	766 842,86	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"

№ п. п.	Наименование закупаемых товаров (работ, услуг)	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (без НДС), тенге	Корректировка цена	Сумма, выделенная для закупа товаров (работ, услуг) без НДС, тенге	Срок закупки	Способ осуществления закупок	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Светильник светодиодный СЦС 50	шт	8,00		44 285,72	354 285,72	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Трансформатор путевой ПОБС- 5 АУЗ	шт	1,00		79 240,00	79 240,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Шунт нормативный ШУ-01-006	шт	3,00		109 200,00	327 600,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Щеткодержатель типа ЕСС5 10*12,5	шт	6,00		41 622,84	249 737,04	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Электроагрегат путевой бензиновый АБ-6 дв. Honda (АБ6-Т230ВЖ-3, 6 кВт)	шт	1,00		1 317 443,40	1 317 443,40	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Разработка технического паспорта внутренних путей ж/д (инструментальная поверка 1 раз в 10 лет)	услуга	1,00		1 024 447,00	1 024 447,00	в течении года	из одного источника	г.Житикара, ул.Ленина 67, АО "КМ"
	Итого:					18 806 100,72			
	ВСЕГО:					62 838 715,55			
	ВСЕГО сумма годового плана с учетом изменений на 1.10.23г:					590 578 401,34			

Начальник ПЭО
АО "Костанайские минералы"



Зайцева Ю. А.